DE LA PRIMERA FASE DEL CENTRO DE EXPOSICIONES ÑUKANCHI
KAWSAY DE LA  PARROQUIA TALAG" con cargo a la partida presupuestaria Nro. 
80.01.002.002.750107.011.15.01.000.99.99.99.99.001 cuya denominación es: 
CONSTRUCCION FASE I DEL CENTRO, por el valor de $ 154.674,82 (CIENTO
CINCUENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO CON
82/100 CTVS.)  dólares valor que no incluye el IVA;   

Que, con memorando Nro. 0401-2023-DA de fecha 23 de febrero de 2023, el  Mgtr.
Eduardo Luis Barroso Barrionuevo – Director Administrativo, solicita a la Abg. Zoila
Esther Paucay Garay – Directora de  Procuraduría Síndica la suscripción de convenio

[...]

Dispone el inicio del proceso de Menor Cuantía Obras, así como el cronograma fijado,
signado con el código: MCO-GADPN-004-2023,  para la “"CONSTRUCCIÓN DE LA
PRIMERA FASE DEL CENTRO DE EXPOSICIONES ÑUKANCHI KAWSAY DE
LA  PARROQUIA TALAG”,  por el presupuesto referencial de $ $ 154.674,82000
(CIENTO  CINCUENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO 
CON 82000/100 CTVS.)  sin incluir el IVA, con un plazo de 120 días, inicia desde el
día siguiente  de la autorización por escrito  de inicio de la obra por parte del
administrador del contrato, para ello se deberá notificar previamente la
disponibilidad del anticipo.